[image: image1.emf]

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

28.10.2010

№12/1.1-1
г. Волгодонск
О социально-экономическом
развитии города Волгодонска
за 9 месяцев 2010 года
и задачах на текущий год
Заслушав доклад заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам (М.Г. Тен) о социально-экономическом развитии города Волгодонска за 9 месяцев 2010 года и задачах на текущий период
Коллегия Администрации города Волгодонска решила:

1. Принять доклад заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам М.Г. Тена о социально-экономическом развитии города Волгодонска за 9 месяцев 2010 года и задачах на текущий год к сведению.

2. Внести изменения в решение Коллегии от 17.06.2010 протокол № 7 пп.1-8, изложив их в следующей редакции:

Предприятиям города рекомендовать:

2.1. Проводить свою финансовую деятельность таким образом, чтобы обеспечить полную и своевременную оплату налоговых платежей в бюджет, платежей во внебюджетные фонды, а также своевременную выплату заработной платы работникам (срок – постоянно).

2.2. По необходимости принять участие в проведении реструктуризации по налогам и сборам, начисленным пеням и штрафам, поступающим в местный и областной бюджеты согласно постановлению Администрации города Волгодонска (срок – постоянно).

Предприятиям города, реализующим алкогольную продукцию:

2.3. Обеспечить выполнение областных нормативных актов, ограничивающих продажу алкогольной продукции в ночное время на территории города Волгодонска.

Осуществлять контроль за исполнением плана мероприятий по снижению объемов потребления алкогольной продукции и профилактике алкоголизма на территории города Волгодонска на период 2010-2012 гг. (срок – постоянно).

2.4. Обеспечить соблюдение ограничений розничной продажи табачных изделий, алкогольной продукции и пива лицам, не достигшим восемнадцатилетнего возраста (срок – постоянно).

Финансовому управлению города Волгодонска, главным распорядителям бюджетных средств:

2.5. Обеспечить полное и целевое освоение бюджетных средств, предусмотренных в бюджете на 2010 год (срок – постоянно).

Межрайонной инспекции № 4 ФНС России (Н.И. Корольков), руководителям внебюджетных фондов (В.А. Кушель, Н.А. Дыхнов,
Г.В. Журба) рекомендовать:

2.6. Активизировать работу с задолжниками по уплате налогов и страховых взносов на своих комиссиях (срок – постоянно).

Заместителю главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам (М.Г. Тен), Комитету по управлению имуществом города Волгодонска (Е.В. Ерохин):
2.7. Усилить работу с задолжниками по уплате налогов и платежей, поступающих в местный бюджет (срок – постоянно).

3. С учетом проекта бюджета города Волгодонска на 2011 год:

Отделу стратегического планирования и инвестиций Администрации города Волгодонска (И.В. Столяр):

3.1. Разработать программу по привлечению инвесторов и созданию выставочной концепции для муниципального образования «Город Волгодонск» (срок – 01.07.2011).

3.2. Разработать социально-экономическую программу стратегического развития города Волгодонска до 2020 года (срок – 15.12.2011).

Отделу экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска (Ю.В. Сон):

3.3. Обеспечить полное освоение бюджетных средств, выделенных на финансовую поддержку малого и среднего предпринимательства (срок – постоянно).

3.4. Провести через СМИ разъяснительную работу с руководителями малых и средних предприятий города Волгодонска по проведению Всероссийского сплошного наблюдения субъектов малого и среднего предпринимательства (срок – 10.04.2011).

Заместителю главы Администрации города Волгодонска по градостроительству и архитектуре (Н.А. Плыгунов) разработать:

3.5. Техническое задание по проектированию набережной вдоль залива с последующей разработкой ПСД и экспертизы (срок – 01.08.2011).

3.6. Подготовить ПСД и экспертизу на устройство мини-спортивных площадок в микрорайонах города Волгодонска (срок – 01.04.2011).

3.7. Построить в 2011 году две спортивные площадки в микрорайонах города Волгодонска (срок – 01.12.2011).

Председателю Комитета по управлению имуществом города Волгодонска (Е.В. Ерохин):

3.8. Провести межевание земельных участков под спортивные площадки в микрорайонах города Волгодонска (срок – 01.04.2011).

МАУ «Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства» (С.А. Вислоушкин):

3.9. Обеспечить исполнение требований предоставления средств фонда содействия реформированию ЖКХ в части создания в 2010 году необходимого количества ТСЖ в многоквартирных жилых домах города (срок – 20.12.2010).
3.10. Освоить в полном объеме выделенные средства на установку общедомовых приборов учета холодной воды в многоквартирных домах города Волгодонска (срок – 20.12.2010).

3.11. Подготовить реестр многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 2011 году (срок – 10.12.2010).

3.12. На основании утвержденного реестра подготовить ПСД по капитальному ремонту многоквартирных домов (срок – 01.02.2011).

3.13. Подготовить ПСД по капитальному ремонту площади у
КК «Комсомолец» (срок – 15.11.2010).

Управлению здравоохранения г. Волгодонска (В.Я. Гапон):

3.14. Осуществлять контроль выполнения работ по капитальному ремонту МУЗ «Детская городская больница» и МУЗ «Родильный дом» (срок – постоянно).

3.15. Обеспечить завершение капитального ремонта МУЗ «Детская городская больница» (срок – 10.12.2011).

Управлению образования г. Волгодонска (Т.А. Самсонюк):

3.16. Осуществлять контроль выполнения работ по капитальному ремонту образовательных учреждений – школа № 1, гимназия № 5 и центр образования по ул. Горького, д.77а (д/с «Аленький цветочек») (срок – постоянно).

3.17. Обеспечить завершение капитального ремонта образовательных учреждений – школа № 1 и центр образования по ул. Горького, д.77а
(д/с «Аленький цветочек») (срок – до 10 декабря 2011 года).

Руководителям структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска (исполнителям):

3.18. Ежемесячно (в первой декаде) представлять заместителю главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам М.Г. Тену информацию о ходе выполнения данных пунктов (кроме пп.2.1,2.2,2.6.) решения коллегии Администрации города Волгодонска.

4. Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам М.Г. Тена.

Председатель коллегии

В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

28.10.2010

№12/1.1-2
г. Волгодонск
О проведения капитального
ремонта жилого фонда города

Волгодонска в 2010 году и

подготовке к осенне-зимнему сезону
Заслушав доклад заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству (А.М. Милосердов) о проведения капитального ремонта жилого фонда города Волгодонска в 2010 году и подготовке к осенне-зимнему сезону
Коллегия Администрации города Волгодонска решила:

1. Принять доклад заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова о проведения капитального ремонта жилого фонда города Волгодонска в 2010 году и подготовке к осенне-зимнему сезону к сведению.

2. МАУ «ДС и ЖКХ» (С.А. Вислоушкин):

2.1. усилить контроль за завершением капитального ремонта многоквартирных домов с оформлением и сдачей документации во все инстанции (срок – до 20.12.2010);
2.2. разработать комплексные мероприятия, направленные на повышение эффективности работ и улучшение взаимодействия с управляющими организациями, подрядчиками и жителями при проведении капитального ремонта многоквартирных домов (срок – до 15.12.2010 г.);
2.3. обеспечить завершение пусконаладочных работ на внутридомовых системах отопления (срок – до 01.11.2010 г.);
2.4. подготовить рекомендации по формированию планов мероприятий к следующему осенне-зимнему периоду 2011-2012 годов с учетом требований по энергоэффективности и энергосбережению (срок – до 01.01.2011).
3. Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

Председатель коллегии

В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

28.10.2010

№12/1.1-3.1
г. Волгодонск
О вакцинации населения

города Волгодонска

Заслушав информацию начальника Управления здравоохранения города Волгодонска (В.Я. Гапон) о необходимости вакцинации населения города Волгодонска против сезонного гриппа и проведении туровой вакцинации детей от 3 до 6 лет города Волгодонска против полиомиелита
Коллегия Администрации города Волгодонска решила:

1. Принять информацию начальника управления здравоохранения города Волгодонска В.Я. Гапона к сведению.

2. Управлению здравоохранения г. Волгодонска (В.Я. Гапон) осуществить ряд мероприятий по профилактике эпидемии гриппа на территории города Волгодонска и провести вакцинацию жителей города (с процентом охвата до 40%) (срок – до 12.12.2010).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций города всех форм собственности принять активное участие в профилактических мероприятиях (закупить вакцины для работников) по предотвращению эпидемии гриппа на территории города Волгодонска, проводимых медицинскими учреждениями города.

4. Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук.

Председатель коллегии

В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

28.10.2010

№12/1.1-3.2
г. Волгодонск
О предложениях по рассмотрению

ОАО «Концерн Росэнергоатом»

обязательств при строительстве

энергоблока № 2 Ростовской АЭС

Заслушав информацию заместителя главы Администрации города Волгодонска по градостроительству и архитектуре (Н.А. Плыгунов) о предложениях по рассмотрению ОАО «Концерн Росэнергоатом» обязательств при строительстве энергоблока № 2 Ростовской АЭС
Коллегия Администрации города Волгодонска решила:

1. Принять информацию заместителя главы Администрации города Волгодонска по градостроительству и архитектуре Н.А. Плыгунова о предложениях по рассмотрению ОАО «Концерн Росэнергоатом» обязательств при строительстве энергоблока № 2 Ростовской АЭС к сведению.

2. Заместителю главы Администрации города Волгодонска
Н.А. Плыгунову в связи с завершением строительства и вводом энергоблока № 2 Ростовской АЭС подготовить на имя директора филиала ОАО «Концерн Росэнергоатом» «Управление капитального строительства строящейся Ростовской атомной станции» А.В. Паламарчука письмо с перечнем вопросов для рассмотрения по строительству следующих объектов:

- 9-и этажного 2-х подъездного жилого дома по адресу пр. Курчатова, д.6 (72 квартиры);

- спортивно-оздоровительного комплекса в районном парке «Молодежный»;

- детской больницы до 300 коек (вторая очередь Медгородка № 1).

А также вопроса инфляционных средств, недополученных по финансированию программы 30-ти км зоны 2-го энергоблока Ростовской АЭС, на строительство объектов социального назначения; завершения разработки ПСД по объекту «Полигон захоронения и переработки твердых нерадиоактивных отходов», решения вопроса выделения средств на его строительство согласно ПСД; рассмотрения возможности инвестирования средств в строительство второй очереди жилого дома № 27 по
ул. М.Кошевого (срок – до 30.10.2010).
3. Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска оставляю за собой.

Председатель коллегии

В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

28.10.2010

№12/1.1-3.3
г. Волгодонск
О внесении предложений

в проект плана стратегического

развития города Волгодонска

Заслушав обращение заместителя главы Администрации города Волгодонска по градостроительству и архитектуре (Н.А. Плыгунов) к руководителям предприятий, имеющим инвестиционные проекты
Коллегия Администрации города Волгодонска решила:

1. Принять информацию заместителя главы Администрации города Волгодонска по градостроительству и архитектуре Н.А. Плыгунова о формировании стратегического плана развития города Волгодонска к сведению.

2. Рекомендовать предприятиям города, имеющим инвестиционные проекты, представить предложения в Комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска для формирования стратегического плана развития города Волгодонска (срок – до 11.11.2010).

3. Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по градостроительству и архитектуре Н.А. Плыгунова.

Председатель коллегии

В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

28.10.2010

№12/1.1-3.4
г. Волгодонск
Об оказании помощи жителям

Туапсинского района,

пострадавшим в результате наводнения
Заслушав обращение заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию (Н.В. Полищук) к представителям предприятий, учреждений и организаций города Волгодонска принять оперативное участие в оказании помощи жителям Туапсинского района, пострадавшим в результате наводнения
Коллегия Администрации города Волгодонска решила:

1. Принять информацию заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук об оказании помощи жителям Туапсинского района, пострадавшим в результате наводнения, к сведению.

2. Рекомендовать всем предприятиям, учреждениям и организациям города Волгодонска принять оперативное участие в оказании помощи жителям Туапсинского района, пострадавшим в результате наводнения, и перечислить денежные средства согласно установленного порядка (письма) (срок – до 15.11.2010).

3. Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук.

Председатель коллегии

В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

В.В. Позднякова